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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

18-000244

sagsfremstilling
1. Godkendelse af dagsorden
Åbent

Udvalget for sundhed for alle Brevid: 4252707
Behandling i Udvalget for sundhed for alle mandag den 7. september 2020, pkt. 1
Dagsorden godkendt.
Kirsten Rask (A), Camilla Aff Bredegaard (A), Bodil Sø (V) og Lars Hoppe Søe (B) deltog ikke i Udvalget for sundhed
for alles behandling af sagen.



Punkt 2: Drøftelse af udkast til Region Sjællands nye Frivilligpolitik

14-000154

sagsfremstilling
2. Drøftelse af udkast til Region Sjællands nye Frivilligpolitik
Åbent

Udvalget for sundhed for alle Brevid: 4391081
Resume
Udvalget har behandlet Region Sjællands nye Frivilligpolitik på møder i maj og juni måneder. Med baggrund i udvalgets
drøftelser forelægges revideret udkast til ny Frivilligpolitik. Administrationen indstiller, at udkast til Frivilligpolitik
drøftes og sendes i høring i regionens sundhedspolitiske udvalg.
Sagsfremstilling
Baggrund
Udvalget har på møder i foråret 2020 drøftet indholdet i Region Sjællands frivilligpolitik, senest på mødet den 29. juni
2020. Udvalget lagde blandet andet vægt på, at det skulle være tydeligt for borgere, at supplerende hjælp og støtte fra en
frivillig er et tilbud. Desuden ønskede udvalget en præcisering af krav og forventninger til den frivillige.
Disse og udvalgets øvrige bemærkninger er nu indarbejdet i vedlagte udkast til ”Region Sjællands Frivilligpolitik 2021 –
engagerede borgere i en sund region”.
Udvalget godkendte ligeledes justeret tids- og procesplan for ny frivilligpolitik, som betyder, at udkast til Frivilligpolitik
behandles i Udvalget for sygehusenes behandlingstilbud, Udvalget for social og psykiatri samt Udvalget for det nære
sundhedsvæsen i september og oktober måned.
Den vedlagte udgave af Frivilligpolitikken er blevet behandlet i den nedsatte arbejdsgruppe og netværket af
frivillighedskoordinatorer på sygehusene, som i august måned har haft mulighed for at drøfte udkastet.
Om Region Sjællands Frivilligpolitik 2021
Region Sjælland skal være et godt sted at leve. Frivilligpolitikken skal være afsæt for at bruge den synergi, der skabes i
mødet mellem frivillige, sundhedsprofessionelle og den enkelte borger. Målet er øget livskvalitet for den enkelte borger.
Der er allerede et velfungerende samarbejde med omkring 450 frivillige på sygehusene og i psykiatrien. Regionen
oplever, at frivillige tilfører ekstra værdi til medarbejderes professionelle pleje og at borgerne og medarbejderne er
taknemmelige for den frivillige indsats.
Tre målsætninger har et særligt fokus i Frivilligpolitikken:
· I Region Sjælland værdsætter vi den frivillige indsats og ser nye perspektiver med et tæt samarbejde med frivillige.
· I samarbejde med kommuner, frivillige organisationer og patientforeninger vil vi arbejde på, at gøre det enkelt at knytte
relationer mellem borgere og frivillige i deres lokalområde.
· I Region Sjælland gør vi det let og attraktivt at være frivillig.
Videre proces
Med henblik på, at sende Frivilligpolitikken i høring hos eksterne samarbejdspartnere vil der på udvalgets møde den 11.
november 2020 blive forelagt et revideret udkast til frivilligpolitik. Endelig Frivilligpolitik forelægges til godkendelse i
Udvalget for sundhed for alle og Regionsrådet i januar 2021.
Økonomi
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen.
Indstilling
Administrationen indstiller, at
1. udkast til Region Sjællands Frivilligpolitik 2021 drøftes.
2. udkast til Region Sjællands Frivilligpolitik sendes i høring ved Udvalget for sygehusenes behandlingstilbud, Udvalget
for social og psykiatri samt Udvalget for det nære sundhedsvæsen.
Sagen afgøres af Udvalget for sundhed for alle.
Behandling i Udvalget for sundhed for alle mandag den 7. september 2020, pkt. 2
Sagen drøftet. Udvalget er enige om, at den nye Frivilligpolitik er et godt afsæt for samarbejdet med frivillige og
godkendte, at udkast til Frivilligpolitik sendes i høring ved Udvalget for sygehusenes behandlingstilbud, Udvalget for
social og psykiatri samt Udvalget for det nære sundhedsvæsen.
Udvalget opfordrer til, at Frivilligpolikken også sendes i høring hos MED-Hovedudvalg.
Kirsten Rask (A), Camilla Aff Bredegaard (A), Bodil Sø (V) og Lars Hoppe Søe (B) deltog ikke i Udvalget for sundhed
for alles behandling af sagen.

Bilag

Udkast til Frivilligpolitik 2021, udgave pr. 1.9.2020



Punkt 3: Vaccinationsindsats i Region Sjælland

20-000713

sagsfremstilling
3. Vaccinationsindsats i Region Sjælland
Åbent

Udvalget for sundhed for alle Brevid: 4390634
Resume
Regionsrådet har afsat en mio. kr. i budget 2020 til en analyse af vaccinationsdækningen, for på den baggrund at kunne
lave en indsats, der forventes at øge vaccinationsdækningen i Region Sjælland. Analysen belyser både
børnevaccinationsprogrammet samt udbredelsen af influenzavaccination. Covid-19 er en yderligere anledning til at
igangsætte indsatser, som vil øge dækningsgraden af influenzavaccinationer.
Sagsfremstilling
Ved indgåelse af budgetaftalen for 2020 blev der af Regionsrådet bestilt en analyse af dækningsgraden for de forskellige
børnevaccinationer i Region Sjælland. På baggrund af Covid-19 pandemien og de konsekvenser sygdommen kan få for
borgere, der er særligt sårbare på grund af alder eller kroniske sygdomme, er dækningsgraden for sæsoninfluenza taget
med i analysen. Det er vurderingen, at det er muligt at mindske borgernes sårbarhed, hvis de bliver vaccineret mod dels
influenza og dels infektion med pneumokok-lungebetændelse. Vaccination mod infektion med pneumokokker til udvalgte
grupper er et nyt tilbud, der er indført under Covid-19 pandemien.
Børnevaccinationsprogrammet
I Danmark er der et nationalt besluttet børnevaccinationsprogram, som er et tilbud til alle børn. Vaccinationer udføres i
almen praksis og er gratis for borgerne. Vaccinationerne er gratis. Det er forældrene, der bestemmer om et barn skal
vaccineres.
Overordnet ligger børnevaccinationsdækningen i Region Sjælland på niveau med landsgennemsnittet eller derover. Den
gennemførte analyse viser, at Region Sjælland har en dækningsgrad på omkring 90 procent. Den nationale målsætning er
95 procent, hvilket vurderes at kunne nås med en målrettet indsats i de få kommuner i regionen, som ligger væsentligt
under og dermed påvirker regionens gennemsnit i negativ retning.
Det vurderes derfor ikke, at der er behov for brede indsatser på børnevaccinationsområdet. Administrationen foreslår, at
analysen samt vejledning og faglig ekspertise stilles til rådig for de relevante kommuners arbejde med at sikre en høj
dækningsgrad af børnevaccinationer. Mulige modeller for målrettet indsats i enkelte kommuner præsenteres på udvalgets
møde.
Influenzavaccination
Målgruppen er +65-årige, samt en række patientgrupper. Målgruppen vaccineres i almen praksis, på apoteker og hos
andre private aktører. Fra 2020 er målgruppen udvidet til også at omfatte sundhedsfagligt personale og andet personale
med patientkontakt. Sygehusene har også tidligere tilbudt relevant personale vaccination. Herudover tilbyder nogle
virksomheder influenzavaccination til deres ansatte og den øvrige befolkning kan vælge at lade sig vaccinere mod
betaling.
Region Sjælland er udfordret på dækningsgraden i forhold til influenzavaccination. Vaccinationsdækningen i Region
Sjælland lå i 2018/19 på 49,3 procent for målgruppen. Det er næsten to procent lavere end landsgennemsnittet og langt
under den nationale målsætning på mindst 75 procent for. I alle kommuner ligger vaccinationsdækningen langt under
målsætningen, om end der er betydelige lokale variationer.
En markant stigning i antallet af influenzavaccinerede indenfor målgruppen er afgørende for at minimere borgernes risiko
for at blive ramt af Covid-19 og influenza samtidigt. Samtidigt udbrud af influenzaepidemi og Covid-19 kan endvidere
sætte sygehusene under betydeligt pres.
På baggrund af analysen foreslår administrationen, at der igangsættes en afdækning af muligheder for at øge
vaccinationsdækningen. Let adgang til vaccination har erfaringsmæssigt betydning for vaccinationsdækningen.
Pneumokok-vaccination
I 2020 er det nationalt besluttet at stille pneumokok-vaccine gratis til rådighed for +65-årige, børn med udvalget kroniske
sygdomme samt andre borgere i særlig risiko. Formålet er at minimere risikoen for samtidig infektion med pneumokok og
Covid-19. Vaccination vil blive varetaget af almen praksis.
Administrationen foreslår, at der igangsættes et arbejde med relevante parter for at afdække om oplysningsindsatsen om
pneumokok-vaccination kan integreres eller samtænkes med oplysningsindsatsen om influenzavaccination.
Vaccinationsanalysen er vedlagt.
Økonomi
Sagen har ingen driftsøkonomiske konsekvenser.
Indstilling
Administrationen indstiller, at



1. analysen samt vejledning og faglig ekspertise stilles til rådig for de relevante kommuners arbejde med at sikre en høj
dækningsgrad af børnevaccinationer.
2. administrationen i samarbejde med relevante parter afdækker mulighederne og igangsætter indsatser for at øge
dækningsgraden for influenzavaccination.
3. administrationen afdækker om oplysningsindsatsen om pneumokok-vaccination kan integreres eller samtænkes med
oplysningsindsatsen om influenzavaccination.
Sagen afgøres af Udvalget for sundhed for alle.
Behandling i Udvalget for sundhed for alle mandag den 7. september 2020, pkt. 3
Orienteringen blev taget til efterretning og indstillingen godkendt.
Kirsten Rask (A), Camilla Aff Bredegaard (A), Bodil Sø (V) og Lars Hoppe Søe (B) deltog ikke i Udvalget for sundhed
for alles behandling af sagen.

Bilag

Analyse af vaccinationsdækningen i Region Sjælland 2020



Punkt 4: Evaluering af projekter under Broen til bedre sundhed

15-000072

sagsfremstilling
4. Evaluering af projekter under Broen til bedre sundhed
Åbent

Udvalget for sundhed for alle Brevid: 4390898
Resume
Projekterne målrettet familier med alkohol- og trivselsproblemer under Broen til bedre sundhed indgår i handleplanen for
Lighed i sundhed. Udvalget for sundhed for alle drøfter de videre perspektiver.

Sagsfremstilling
I foråret 2020 er der udarbejdet statusrapporter for projekterne ”Familie og Alkohol” og ”Tilflyttede Børn”. Projekterne er
aktive til udgangen af 2020 og søges forankret og spredt. Slutevalueringer vil blive gennemført i foråret 2021.

”Familie og Alkohol”
Projekt ”Familie og Alkohol” omhandler tidlig opsporing og behandling af familier i Lolland og Guldborgsund
kommuner, hvor alkohol påvirker familiernes trivsel. Forskning viser, at hvert 3. barn, der vokser op i et hjem med
alkoholmisbrug, selv udvikler selv et misbrug. Projekt ”Familie og Alkohol” har til formål at bryde dette mønster.
Pr. 5. maj 2020 har 81 familier været inkluderet i projektet. Projektets centrale resultater efter de første to år er fremlagt i
vedlagte bilag. Hovedpointerne er, at:
· Mere end halvdelen af de deltagende familier har søgt hjælp på et langt tidligere tidspunkt, end man normalt ser i
forbindelse med alkoholbehandling.
· Familierne vurderer, at alkohol får en betydelig mindre plads i familiernes hverdagsliv.
· Den selvrapporterede mentale sundhed bedres i løbet af behandlingsforløbet for både børn og voksne.
Evalueringerne viser, at øget synlighed og kommunikation om familieorienteret alkoholbehandling som et forebyggende
tilbud får flere i behandling.
”Tilflyttede børn”
Projekt ”Tilflyttede Børn” er et tilbud om et velkomstbesøg af en sundhedsplejerske til familier med et eller flere børn
under fire år, som er flyttet til Lolland eller Guldborgsund Kommuner efter 1. januar 2019. Sundhedsplejerskerne
identificerer de børn/familier, som kan have gavn af støtte fremadrettet. Projektets resultater halvvejs i projektperioden er
fremlagt i ”Statusrapport Tilflyttede Børn” og tilhørende one-pager, som er vedlagt som bilag.
60 pct. af familierne (290 børn), som er flyttet til Lolland og Guldborgsund Kommuner, har modtaget et velkomstbesøg.
Det er lykkedes at rekruttere både ressourcestærke og ressourcesvage familier, og i begge grupper findes børn, som har
behov for en ekstra indsats.
I løbet af projektperioden har sundhedsplejerskerne henvist 27 pct. af de involverede børn til bl.a. egen læge,
børneambulatoriet, høre-og tale pædagog. Endvidere er 21 pct. af de deltagende børn blevet vurderet ikke-alderssvarende
inden for en eller flere af følgende områder; hørelse, syn, socialkontakt, motorik og sprog.
En tredjedel af de 290 børn ville uden projektet ikke være set af en sundhedsplejerske, idet de ikke er omfattet af det
ordinære tilbud i kommunen.

Perspektiver
I efteråret 2020 vil Lolland og Guldborgsund Kommuner drøfte, om resultaterne i projekterne skal implementeres og
dermed overgå til drift.
Da indsatserne i drift vil være en ren kommunal opgave, kan der tages stilling til videre udbredelse, når de deltagende
kommuner har vurderet indsatsernes berettigelse.
Der vil på udvalgsmødet være præsentation ved funktionschefen for projektudvikling og forebyggelse i Det nære
sundhedsvæsen, Region Sjælland.

Økonomi
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen.

Indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget drøfter perspektiver vedrørende projekterne ”Familie og Alkohol” og ”Tilflyttede
Børn”.
Sagen afgøres af Udvalget for Sundhed for alle.
Behandling i Udvalget for sundhed for alle mandag den 7. september 2020, pkt. 4



Sagen drøftet og taget til efterretning.
Kirsten Rask (A), Camilla Aff Bredegaard (A), Bodil Sø (V) og Lars Hoppe Søe (B) deltog ikke i Udvalget for sundhed
for alles behandling af sagen.

Bilag

Statusrapport Tilflyttede børn

Statusrapport Familie og alkohol



Punkt 5: Orientering om test af Covid-19 i samfundssporet

20-000349

sagsfremstilling
5. Orientering om test af Covid-19 i samfundssporet
Åbent

Udvalget for sundhed for alle Brevid: 4398775
Resume
Test af Covid-19 foregår i to spor, dels i sundhedssporet og dels i samfunds-sporet. Test af borgere uden symptomer
foregår i ”samfundssporet”, som varetages i regi af Testcenter Danmark. Region Sjælland har ansvaret for driften.
Udvalget orienteres om indsatsen og drøfter perspektiver for udvikling af yderligere aktiviteter i samfundssporet. Som
afsæt for udvalgets drøftelse deltager lægefaglig enhedschef Søren Wistisen Rasmussen på udvalgets møde med et oplæg
om indsatsen.
Sagsfremstilling
I april 2020 blev det besluttet at etablere Testcenter Danmark, som led i at øge testaktiviteten i Danmark markant og
dermed understøtte regeringens teststrategi. I Testcenter Danmark kan borgere uden symptomer blive testet for, om de har
Covid-19. Prøverne transporteres dagligt til Statens Serum Institut i et nyetableret nationalt testcenter, hvor prøverne
bliver analyseret og svaret lagt på sundhed.dk. Det er Statens Serum Institut, der på statens vegne er ansvarlig for
Testcenter Danmarks telte.
I Region Sjælland er samfundssporet organiseret ved, at Præhospitalt Center opbygger testfunktioner. Driften varetages af
Det nære sundhedsvæsen. Aktuelt er ca. 124 personer ansat til testopgaver.
Der har i samfundssporet været stor aktivitet sommeren over. I den sidste sommerferieuge (uge 32) blev der gennemført
14.116 tests og i uge 34 ca. 15.000 tests.
Test tæt på borgerne
Region Sjælland har over sommeren arbejdet med en decentral teststrategi, hvor de faste teststationer har været suppleret
med mobile testenheder, der hurtigt kan flyttes og skaleres til behovet, og rykke ud i ferieområder, til skoler,
uddannelsesinstitutioner, plejecentre og virksomheder – hvor behovet aktuelt er størst.
Ved at placere testenheder tæt på borgerne, og hurtigt flytte testningen hen hvor behovet er størst, så oplever borgerne, at
det er nemt at blive testet. Dermed er Region Sjælland med til at sikre, at lokale udbrud bliver bremset og smittede
opsporet hurtigt.

Covid-19 udvikler sig uge for uge, og udgør fortsat en trussel mod samfundet, derfor skal der fortsat arbejdes intensivt
med testning og smitteopsporing. Det er nationalt besluttet, at testkapaciteten skal øges yderligere og opretholdes helt
frem til udgangen af 2021.
Perspektiver for udvikling af samfundssporet
På kort tid har Region Sjælland opbygget en agil og fleksibel akutindsats tæt på borgerne, som kan håndtere rigtig mange
borgerkontakter. Der er et stort setup, der også har potentiale til at kunne levere forebyggelses- og
sundhedsfremmeindsatser rettet mod de borgere, der kommer til teststationer og mobile testenheder.
Med henblik på en drøftelse i Udvalget for det nære sundhedsvæsen og Udvalget for Sundhed for alle, vil der på
udvalgsmødet være oplæg ved lægefaglig enhedschef i Det nære sundhedsvæsen Søren Wistisen Rasmussen, som er
ansvarlig for Region Sjællands drift af samfundssporet.
Økonomi
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen.
Indstilling
Administrationen indstiller, at
1. udvalget tager orienteringen om testindsatsen til efterretning.
2. udvalget drøfter, om der er sundhedsfremmende eller andre initiativer, der skal tænkes sammen med indsatsen.
3. udvalget drøfter i hvilken form, udvalget ønsker at følge arbejdet.
Sagen afgøres af Udvalget for sundhed for alle.
Behandling i Udvalget for sundhed for alle mandag den 7. september 2020, pkt. 5
Orienteringen taget til efterretning. Udvalget ønsker også fremadrettet at følge arbejdet omkring testindsatsen. På et
kommende møde forelægges forslag til mulige sundhedsfremmende initiaver, der kan tænkes sammen med testindsatsen.
Kirsten Rask (A), Camilla Aff Bredegaard (A), Bodil Sø (V) og Lars Hoppe Søe (B) deltog ikke i Udvalget for sundhed
for alles behandling af sagen.



Punkt 6: Aktiv Patientstøtte

19-000671

sagsfremstilling
6. Aktiv Patientstøtte
Åbent

Udvalget for sundhed for alle Brevid: 4395333
Resume
Aktiv Patientstøtte er en indsats under handleplan for Systematisk støtte til særligt sårbare. Udvalget orienteres om de
første forskningsresultater i Aktiv Patientstøtte, som viser, at den telefoniske rådgivning har en stor værdi for patienterne.
Som en del af præsentationen gives en status på overgangen fra forskningsprojekt til drift.
Sagsfremstilling
Aktiv Patientstøtte er en indsats under handleplan for Systematisk støtte til særligt sårbare. I forbindelse med godkendelse
af handleplaner på udvalgsmødet den 13. januar 2020, blev det besluttet, at udvalget skal orienteres om status på Aktiv
Patientstøtte.
Baggrund
Aktiv Patientstøtte blev iværksat i Region Sjælland i 2014 som et pilotprojekt.
Baggrunden for projektet var en økonomisk foranalyse fra 2013, hvor det blev påvist, at én pct. af borgerne stod for 30
pct. af det samlede sundhedsforbrug.
På baggrund af erfaringerne fra Region Sjælland blev der i 2017 etableret et landsdækkende forskningsprojekt benævnt
TRAPS (Tværregional Patientstøtte) under Sundheds- og Ældreministeriet.
Sundheds- og Ældreministeriet finansierer projektet i 2020 og har forlænget bevillingen til og med 2021. Der er tale om
en forlængelse af projektmidler grundet forsinkelse på opdatering af Landspatientregisteret (LPR3). Forsinkelsen har
betydet, at forskernes opgørelse af sundhedsforbruget først kan forventes primo 2021.
Frem til udgangen af 2021 er det aftalt, at regionerne arbejder med øge og smidiggøre adgangen for patienter til Aktiv
Patientstøtte.
Aktiviteter og mål med projektet
I andet halvår 2020 vil der være fokus på at etablere yderligere samarbejder med udvalgte medicinske afdelinger på
regionens sygehuse samt i enkelte lægepraksisser og i kommuner. Der er et fremtidigt behov for at kunne identificere
indlagte patienter på afdelingerne og kroniske patienter i almen praksis ud fra sundhedsprofessionelles kliniske
vurderinger. Muligheden for selvhenvisning afklares.
Målet er at identificere multisyge og socialt udsatte patienter og dermed sikre, at tilbuddet om Aktiv Patientstøtte, når
frem til de rigtige patienter på det rigtige tidspunkt.
Aktuelle forskningsresultater
Forskningsresultaterne for livskvalitet og mestring af egen sygdom samt borgernes oplevelse af Aktiv Patientstøtte er
fremlagt i juli måned. De er endnu ikke offentliggjort. På landsplan viser resultaterne en signifikant positiv effekt på alle
30 målepunkter indenfor livskvalitet. Det skal bemærkes, at der også påvises effekt på fysiske livskvalitetsparametre, som
ellers er kendt for at være særdeles vanskelige at påvirke med en samtaleintervention. En videre analyse af
forskningsresultaterne vil tydeliggøre individuelle forskelle og give en beskrivelse af, hvilke patienter der har størst
udbytte af indsatsen.
Forskningsresultaterne underbygger antagelsen om, at Aktiv Patientstøtte skaber værdi for patienten samt understøtter og
udvikler særlige sårbare patienters evne til at navigere og opnå et højere udbytte af deres sundhedskontakter.
Det fremtidige arbejde med at udvikle Aktiv Patientstøtte og skabe mulighed for, at der kan henvises til tilbuddet på lige
fod med eksisterende ambulatorier, måske endda åbne op for selvhenvisning, har dermed et solidt forskningsmæssigt
fundament at stå på.
Der vil på udvalgsmødet være præsentation ved funktionschefen for borger- og specialistrådgivning i Det nære
sundhedsvæsen, Region Sjælland.
Økonomi
Sagen har ingen driftsøkonomiske konsekvenser.
Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.
Sagen afgøres af Udvalget for sundhed for alle.
Behandling i Udvalget for sundhed for alle mandag den 7. september 2020, pkt. 6
Orienteringen taget til efterretning.
Kirsten Rask (A), Camilla Aff Bredegaard (A), Bodil Sø (V) og Lars Hoppe Søe (B) deltog ikke i Udvalget for sundhed
for alles behandling af sagen.



Punkt 7: Status på handleplaner forankret i Udvalget for sundhed for alle

19-001235

sagsfremstilling
7. Status på handleplaner forankret i Udvalget for sundhed for alle
Åbent

Udvalget for sundhed for alle Brevid: 4367247
Resume
Handleplaner forankret i Udvalget for sundhed for alle fremlægges med henblik på at give udvalget en orientering om
status på indsatserne.
Sagsfremstilling
Handleplanerne blev godkendt af Udvalget for sundhed for alle i januar 2020, og sætter rammen for udvalgets arbejde i
indeværende år.
Handleplanerne tager afsæt i den løbende realisering af Region Sjællands strategi for et nært og sammenhængende
sundhedsvæsen ’Sundhed tæt på dig’ samt i de budgetaftaleprojekter, som er forankret i Udvalget for sundhed for alle.
Handleplanerne er dynamiske og bliver fremlagt til samtlige udvalgsmøder gennem 2020 med henblik på at følge status
på indsatserne.
Der er ligeledes udarbejdet handleplaner som er forankret – og behandles - i Udvalget for det nære sundhedsvæsen.
Nedenfor ses en oversigt over handleplanerne for både Udvalget for det nære sundhedsvæsen og Udvalget for sundhed for
alle.
Udvalget for det nære sundhedsvæsen Udvalget for sundhed for alle

Vandkantsmodellen Systematisk støtte til de særligt
sårbare

Etablering af Nærklinikker Lighed i sundhed

Virtuelle konsultationer i eget hjem Flere sunde leveår

E-Hospitalet – etablering af center for
telemedicinsk behandling

Bedre behandling gennem træning
og forebyggelse

Styrket samarbejde om den akutte patient

Telemedicinsk hjemmemonitorering
Aktuelle opmærksomhedspunkter
I vedlagte bilag fremgår status på hver enkelt handleplan.
Der vil på mødet være en mundtlig gennemgang samt præsentation af status på handleplanerne.
Økonomi
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen.
Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.
Sagen afgøres af Udvalget for sundhed for alle.
Behandling i Udvalget for sundhed for alle mandag den 7. september 2020, pkt. 7
Orienteringen taget til efterretning.
Kirsten Rask (A), Camilla Aff Bredegaard (A), Bodil Sø (V) og Lars Hoppe Søe (B) deltog ikke i Udvalget for sundhed
for alles behandling af sagen.

Bilag

Status på handleplaner forankret i Udvalget for sundhed for alle september 2020



Punkt 8: Fastlæggelse af datoer for udvalgets møder i 2021

18-000244

sagsfremstilling
8. Fastlæggelse af datoer for udvalgets møder i 2021
Åbent

Udvalget for sundhed for alle Brevid: 4395311
Resume
Mødeplan for Udvalget for sundhed for alle skal fastlægges for 2021. Derudover skal udvalget i lyset af COVID-19 tage
stilling til, hvorvidt de ønsker at gennemføre den planlagte studietur til Finland – dog udskudt til 1. kvartal 2021.
Sagsfremstilling
Mødeplan for Udvalget for sundhed for alle skal fastlægges for 2021.
Det foreslås, at der afholdes møde i udvalget på følgende tidspunkter:
13. januar 2021 kl. 9.00-12.00
3. februar 2021 kl. 8.00-11.00
5. maj 2021 kl. 9.00-12.00
8. september 2021: 9.00-12.00
13. oktober kl. 9.00-12.00
1. december 2021 kl. 8.00-11.00
Der er i forslaget taget højde for medlemmers eventuelle deltagelse i flere udvalg.
Studietur
Udvalget har tidligere besluttet at gennemføre en studietur til Finland. I lyset af COVID-19 har disse planer været sat på
standby.
Udvalget bedes tage fornyet stilling til, hvorvidt de ønsker at gennemføre en studietur. I den forbindelse bør udvalget
overveje det hensigtsmæssige i at besøge social- og sundhedsinstitutioner i den nuværende situation, hvor det også er
usikkert, hvilke besøgsmuligheder der er på det pågældende tidspunkt. Derudover bør udvalgets udbytte af studieturen i
forhold til resten af valgperioden indgå i vurderingen.
Såfremt udvalget ønsker at gennemføre en studietur, vil administrationen finde et datoforslag i 1. kvartal 2021 hurtigst
muligt.
Økonomi
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen.
Indstilling
Administrationen indstiller, at
1. forslaget til mødeplan for 2021 godkendes.
2. udvalget tager stilling til, hvorvidt de i lyset af COVID-19 situationen ønsker at gennemføre en studietur i 1. kvartal
2021.
Sagen afgøres af Udvalget for sundhed for alle.
Behandling i Udvalget for sundhed for alle mandag den 7. september 2020, pkt. 8
Forslag til datoer for 2021 blev fastlagt. I forhold til udvalgets studietur drøftede udvalget mulige alternativer. Beslutning
udsættes til kommende møde, hvor konkrete forslag forelægges.
Kirsten Rask (A), Camilla Aff Bredegaard (A), Bodil Sø (V) og Lars Hoppe Søe (B) deltog ikke i Udvalget for sundhed
for alles behandling af sagen.



Punkt 9: Aktuelle sager

18-000244

sagsfremstilling
9. Aktuelle sager
Åbent

Udvalget for sundhed for alle Brevid: 4252709



Punkt 10: Næste møde

18-000244

sagsfremstilling
10. Næste møde
Åbent

Udvalget for sundhed for alle Brevid: 4252711
Behandling i Udvalget for sundhed for alle mandag den 7. september 2020, pkt. 10
Næste møde i udvalget finder sted den 8. oktober 2020.
Kirsten Rask (A), Camilla Aff Bredegaard (A), Bodil Sø (V) og Lars Hoppe Søe (B) deltog ikke i Udvalget for sundhed
for alles behandling af sagen.



Punkt 11: Godkendelse af deltagelse ved møde i Udvalget for sundhed for
alle den 7. september 2020

18-000244

sagsfremstilling
11. Godkendelse af deltagelse ved møde i Udvalget for sundhed for alle den 7. september
2020
Åbent

Udvalget for sundhed for alle Brevid: 4400997
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